Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования администрации города снежинска»

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
П Р И К А З
	« 16 » сентября  2011 г.

	                                            № 246

О проведении соревнований по лёгкой атлетике
в рамках VIII спартакиады школьников
Во исполнение постановления администрации города Снежинска от 07.07.2011г. № 810 «О проведении VIII городской спартакиады школьников «Любимому городу – наши рекорды!» и приказа Управления образования от 07.09.2011г. № 231,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 сентября текущего года в рамках спартакиады школьников лично-командные соревнования по лёгкой атлетике (четырёхборье) с участием МБОУ № 117, МОУ № 121, МОУ № 125, МБОУ № 126, МБОУ № 127,          МОУ № 135.
2. Руководствуясь Положением о проведении спартакиады школьников, утверждённым постановлением администрации города Снежинска от 07.07.2011г. № 810  с  учётом предложений ГМО учителей физической культуры, внести в Регламент проведения соревнований по лёгкой атлетике (приложение 2 к вышеуказанному Постановлению) следующие изменения:

1) установить параллели классов участников соревнований:                                    3-4; 5-6; 7-8; 9-11 классы;
2) утвердить программу лёгкоатлетического четырёхборья:

- для 3-4; 5-6; 7-8 классов: бег 60 м; прыжки в длину с разбега; метание мяча (до 150 гр); бег 200м;
- для 9-11 классов: бег 100 м, прыжки в длину с разбега; метание мяча (до 150 гр); 300 м (девушки); 400 м (юноши);
      3) утвердить график проведения соревнований по дням:

27.09 (вторник)
- 9-11 классы;

28.09 (среда)
- 7-8 классы;

29.09 (четверг)
- 5-6 классы;

30.09 (пятница)
- 3-4 классы.

В случае ненастной погоды главному судье спартакиады (Гессель Т.Т.) определить сроки переноса соревнований.

3. Руководителям вышеуказанных в п.1 общеобразовательных учреждений:

1) обеспечить формирование и участие команд МБОУ и МОУ в соревнованиях по лёгкоатлетическому четырёхборью;

2) назначить из числа учителей физической культуры ответственных за формирование, подготовку и сопровождение команды к месту соревнований и на самих соревнованиях.
4. Инспектору по контролю исполнения поручений (О.В. Кукла) ознакомить с настоящим приказом указанных в п.1 руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Степанову О.А.

Начальник Управления

Б.М. Беккер

СОГЛАСОВАНО

ОПС

Исп. Т.Т. Гессель (р.т. 3-56-50)

Рассылка: МБОУ №117, МОУ № 121, МОУ №125, МБОУ №126, МБОУ №127, МОУ №135, МБОУ «ММЦ» (Гесселю Т.Т.)